


Kuchnia jest miejscem, w którym bardzo łatwo o różnego rodzaju 
zabrudzenia i uszkodzenia. Podłoga w tym miejscu musi zatem 
spełniać wysokie wymagania.

ZeZe względów praktycznych musi być odporna na zaplamienia, 
ścieranie, uszkodzenia mechaniczne, uderzenia i odpryśnięcia. 
Musi się też charakteryzować odpornością na wilgoć i wysoką 
temperaturę. Najczęściej wybieranym materiałem do kuchni są 
płytki ceramiczne. Są łatwe do utrzymania czystości i bardzo 
wytrzymałe. Nie ulegają przebarwieniom ani odkształceniom. 
Wyróżnia je też odporność na środki chemiczne i wysoką tem-
peraturę.peraturę. Nie wymagają specjalnych zabiegów pielęgnacyjnych. 
Płytki ceramiczne mają też swoje wady. Bije od nich chłód, a szli-
fowana ceramika może być bardzo śliska. Upuszczone na płytki 
przedmioty zwykle się tłuką.
Przez wzgląd na swoje właściwości fizyczne oraz estetyczne 
walory w kuchni bardzo dobrze sprawdzi się również kamień 
naturalny. Jest on tworzywem twardym i wodoodpornym. Jest 
źródłem wielu kolorów, tekstur i struktur. Najpopularniejszymi 
kamieniami do wykończeń podłóg są marmury, łupki oraz grani-
ty. W razie uszczerbków czy zarysowań podłogę z kamienia 
bardzo łatwo jest naprawić. 
Bardzo ciekawym pomysłem na wykonanie kuchennej podłogi 
jest naturalny beton architektoniczny. Jest on odporny na wodę 
i charakteryzuje się wysoką wytrzymałością mechaniczną. 
Ważne jest to, że nie zawiera sztucznych włókien szklanych czy 
polipropylenowych, które mogą być szkodliwe dla zdrowia, 
zwłaszcza dzieci, alergików i astmatyków.
KolejnymKolejnym rozwiązaniem jest podłoga wykonana z drewna. 
Musimy jednak pamiętać o tym, że drewno w kuchni narażone 
jest na kontakt z różnymi płynami. Ponadto nie wszystkie de-
tergenty nadają się do czyszczenia drewnianej podłogi. Najlep-
szymi gatunkami drzew na wykonanie podłogi do tego pomiesz-
czenia są drzewa egzotyczne, które są bardzo twarde i odporne 
na wilgoć, a także rodzimy dąb czy buk. 

Na rynku dostępne są panele o wysokich parametrach, które spo-
kojnie wytrzymają wszystkie szkodliwe czynniki, jakie mogą wystę-
pować w kuchni. Ich minusem jest jednak odgłos stukania podczas 
chodzenia. Prawidłowa konserwacja pozwoli nam cieszyć się 
podłogą z paneli przez długie lata. 
Doskonałym pomysłem jest wybór podłogi winylowej. Jest ona wo-
doodporna. Sprawdzi się nawet w przypadku ogrzewania podłogo-
wego. Na rynku dostępne są przeróżne wzory, które wpasują się 
w każde wnętrze. 
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WYBIERAMY PODŁOGĘ DO KUCHNI



Coraz częściej decydujemy się na zastosowanie ogrzewania 
podłogowego. Pomiędzy tym rozwiązaniem a ogrzewaniem 
grzejnikowym istnieje wiele różnic. 

PrzyPrzy wyborze źródła ciepła wielu inwestorów stoi przed dylema-
tem: ogrzewanie podłogowe czy grzejnikowe? Jeśli padnie na to 
pierwsze, należy mieć na uwadze, że jest to pod względem inwe-
stycyjnym rozwiązanie dwukrotnie droższe od tradycyjnych 
grzejników. 
Dużą zaletą ogrzewania podłogowego jest równy rozkład tem-
peratury w pomieszczeniach. Efektem zastosowania tego roz-
wiązania jest wyższa temperatura przy podłodze niż na poziomie 
głowy. To sytuacja odwrotna niż w przypadku grzejników, kiedy 
całe ciepło ucieka pod sufit. Oszczędność energii dochodzi 
nawet do 12-15 % rocznie w stosunku do tradycyjnych grzejni-
ków przy założeniu ogrzewania piecem gazowym. 
Zastosowanie tzw. podłogówki jest szczególnie polecane w domach, 
w których mieszkają alergicy bądź astmatycy. Brak grzejników 
na ścianach zdecydowanie wpływa na estetykę pomieszczenia. 
Tego typu ogrzewanie świetnie sprawdzi się w przypadku pomp 
ciepła, które mają najlepszą efektywność, przy zastosowaniu 
instalacji niskotemperaturowych. 
OczywiścieOczywiście ogrzewanie podłogowe ma też swoje wady. Jedną 
z nich jest prawdopodobieństwo uszkodzenia rur, a proces na-
prawy jest trudny. Kolejnym minusem jest wolniejsze nagrzewa-
nie pomieszczeń niż w przypadku tradycyjnych grzejników. 
System ten potrzebuje więcej czasu, ale z drugiej strony dłużej 
oddaje ciepło, co jest niewątpliwą zaletą. Niestety, ogrzewanie 
podłogowe ogranicza inwestora w wyborze materiału wykoń
czeniowego. To rozwiązanie wymusza zastosowanie odpo-
wiedniego materiału okładzinowego - płytek gresowych, 
okładzin kamiennych czy terakoty. 
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Bardzo popularnym rozwiązaniem we współczesnym budownic-
twie jednorodzinnym jest poddasze użytkowe. Projekt łazienki 
na poddaszu będzie bogaty w wiele nietypowych rozwiązań. 

Użytkowe poddasze jest o 30% tańsze niż pełnowymiarowe piętro 
z dachem. Współczesne projekty parterów zakładają najczęściej do 
5m2 na łazienkę z ubikacją, kabiną prysznicową i pralką, czyli tak 
zwaną łazienkę roboczą. Drugą, często dużo większą, projektuje się 
właśnie na poddaszu. Taka łazienka pełni zwykle funkcję salonu ką-
pielowego, w którym obok klasycznej ubikacji, jednej lub dwóch 
umywalek, znajduje się też duża wanna z hydromasażem lub bez. 
Podczas projektowania łazienki na poddaszu musimy pamiętać, że 
jej metraż zawiera powierzchnię użytkową i nieużytkową. Pierwsza 
z nich to taka, na której odległość do sufitu wynosi 1,9 m. Na ścia-
nach długich w powierzchni użytkowej montuje się zazwyczaj umy-
walki, lustra i grzejniki łazienkowe. Natomiast na powierzchni nie-
użytkowej – przy ścianach krótkich, zwieńczonych skosami, mon-
tujemy miski ustępowe, bidety i wanny. Podczas urządzania naszej 
łazienki musimy pamiętać o tym, że urządzenia, z których korzysta-
my, muszą być ustawione tak, abyśmy mogli swobodnie przed nimi 
stanąć. Przy ścianach niskich możemy również postawić kosz na 
bieliznę, szafki na ręczniki lub różne elementy dekoracyjne. Jeśli 
chcemy na tych właśnie ścianach powiesić grzejnik, będziemy mu-
sieli wybrać model poziomy, niewymagający dużej wysokości 
ściany. 
Poddasze użytkowe pozwala nam na zastosowanie nietypo-
wych projektów, które mogą charakteryzować się otwartą 
przestrzenią i dobrym doświetleniem dzięki dużym przeszkle-
niom. Jeśli możemy sobie pozwolić na dużą, otwartą łazienkę, to 
wówczas mamy możliwość urządzić ją w stylu pokoju lub salonu 
kąpielowego. Pojawią się w niej wtedy różne elementy wyposa-
żenia, typowe dla strefy relaksu.
Funkcjonalną i zarazem dekoracyjną częścią łazienki będzie oczy-
wiście okno dachowe. Przez nie do pomieszczenia wpada o 60% 
więcej światła niż przez tradycyjne. 

Aranżacja łazienki na poddaszu wymaga wcześniejszego zaplano-
wania. Należy pamiętać, że powierzchnia poddasza nie jest równa 
powierzchni aranżacji. Skosy, szczególnie te w przypadku mniej 
stromych dachów, są miejscami bardzo problematycznymi. Trudno 
je w pełni zaadaptować. Jednym z rozwiązań jest zabudowanie 
mało komfortowych, niskich skosów. Zyskamy w ten sposób do-
datkowe schowki, które w łazience są niezwykle przydatne. 
W łazience na poddaszu możemy sobie pozwolić zarówno na 
wannę, jak i prysznic. W pierwszym przypadku można zastosować 
nowoczesne rozwiązanie – wannę wpuszczoną w podłogę. 
Możemy też pokusić się o montaż wanny stojącej na środku po-
mieszczenia. Jeśli chodzi o prysznic, aby obniżyć jego poziom, 
można skorzystać z rozwiązań techniki sanitarnej, opartych na od-
pływach liniowych. Wyeliminowanie brodzika jest praktyczne i cie
kawe wizualnie. 
OPRAC. (LENA)

ARANŻACJE

ŁAZIENKA NA PODDASZU



Jednym z największych dylematów podczas urządzania łazien-
ki jest wybór miedzy prysznicem a wanną. Prysznic jest bardzo 
praktyczny i zajmuje mało przestrzeni. Jeśli zwrócimy uwagę 
na kilka kwestii przy jego wyborze, uda nam się zadowolić 
wszystkich domowników. 

Za wyborem modelu kabiny prysznicowej przede wszystkim 
przemawia wielkość naszej łazienki. W mniejszych pomieszcze-
niach dobrym rozwiązaniem będzie kabina narożnikowa. Zajmu-
je ona niewiele miejsca, a jednocześnie jest przestronna. Jej nie-
wątpliwą zaletą jest też łatwość montażu i utrzymania czystości. 
Sporo miejsca w łazience pozwoli też zaoszczędzić opcja wnęko-
wa. Ciekawym rozwiązaniem może okazać się tak zwany para
wan wannowy lub kabina wannowa, która jest tak naprawdę po-
łączeniem wanny i prysznica. W dużych łazienkach dobrze wy-
glądać będzie kabina wolno stojąca. 
Przy wyborze odpowiedniego rozwiązania do naszej łazienki nie 
możemy zapominać o komforcie użytkowania. Rozmiar kabiny 
nie może ograniczać naszej swobody ruchowej podczas kąpieli. 
Kabina musi oczywiście wpasowywać się w aranżację całej ła-
zienki. Na rynku dostępna jest masa rozwiązań, które pozwalają 
dobrać coś do każdego wnętrza. 
Musimy też wziąć pod uwagę potrzeby naszych domowników. 
Sprawdźmy, czy model, który nas interesuje, posiada jakieś do-
datkowe funkcje. Jeśli tak, zastanówmy się, czy będą one dla nas 
przydatne, czy też w ogóle nie mamy zamiaru z nich korzystać 
i będą dla nas jedynie utrudnieniem. 
Jeśli postanowimy poszukać kabiny przez internet, warto mimo 
wszystko obejrzeć dany model na żywo. Unikniemy wówczas 
rozczarowania, jeśli będzie on wyglądał inaczej niż na zdjęciu, co 
niestety zdarza się niejednokrotnie. 
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Wybór rodzaju żarówek na rynku jest bardzo duży. Lepiej 
wybrać światło ciepłe, zimne czy postawić na energo-
oszczędność?

Wiele osób przy zakupie oświetlenia kieruje się głównie mocą 
wybieranych żarówek i lamp. Ważną kwestią jest również cena. 
Przede wszystkim powinniśmy jednak zwracać uwagę na barwę 
emitowanego światła. Białe światło może mieć odcień zimny, 
ciepły lub neutralny. Dlaczego powinniśmy zastanowić się nad 
wyborem odcienia? 
ŚwiatłoŚwiatło ma wpływ na nasze samopoczucie, poziom koncentracji, 
a także nastrój. Powinno odpowiadać naszym potrzebom i być 
dopasowane do funkcji pomieszczenia. Ciepły odcień oświetle-
nia sprzyja wyciszeniu i relaksowi, zimny zaś ułatwia skupienie 
się na wykonywanych czynnościach i pobudza do działania. 
W miejscach przeznaczonych do relaksu, czyli m.in. w sypialniach 
i salonach, najlepiej sprawdzą się lampy ledowe, emitujące białe 
światło, które doskonale podkreśli przytulny charakter 
wnętrz. Z kolei we wszelkiego rodzaju biurach, gabinetach czy 
warsztatach powinniśmy postawić na chłodne źródło światła. 
Będziemy wówczas odczuwać więcej energii do działania i ła-
twiej będzie nam się skupić na pracy. Chłodne światło doskonale 
sprawdzisprawdzi się również we wnętrzach urządzonych w stylu moder-
nistycznym. 
W pomieszczeniach, które służą nam do różnych celów, można 
zastosować lampy z możliwością zmiany barwy światła, zależnie 
od potrzeb. Sterowanie ich odbywa się za pomocą tabletu lub 
smartfona. Pozwala to w jednej chwili zmienić nastrój panują-
cy w danym pokoju. Tego typu oświetlenie znajdzie zastosowa-
nie w łazience, jak i w salonie otwartym na kuchnię oraz w sypial-
ni. Oczywiście możemy się też pokusić o połączenie lamp emitu
jących światło o barwie ciepłej z tymi, które dają chłodne światło. 
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Budując dom, chcemy, aby było to miejsce spełniające nasze wszelkie 
oczekiwania, również te dotyczące wystroju wnętrz. Jakie rozwiąza-
nia możemy zastosować, aby nasze ściany nie wyglądały nudno?

Żeby wybrać najlepszy rodzaj materiału do wykończenia ścian, 
warto skorzystać z porady architekta wnętrz. Jeśli jednak 
chcemy zająć się tym samodzielnie, możemy poszukać inspiracji 
w internecie, albo przejrzeć propozycje i wizualizacje produ-
centów. Warto zajrzeć na różnego rodzaju portale bądź do cza-
sopism o tematyce budowlanej i aranżacyjnej. 
Sposobów na ciekawe dekoracje jest mnóstwo. Najpierw 
musimy jednak zastanowić się, czy przegrody mają wyglądać 
tak samo, czy może wyróżnić tylko jedną z nich.
BardzoBardzo popularne są dekoracje drewniane. Zazwyczaj są to 
deski o różnym zabarwieniu, wykonane z rozmaitych gatunków 
drewna. Można je montować zarówno w pionie, jak i w poziomie 
w pomieszczeniach o niskim poziomie wilgotności. Często są to 
produkty, które przeznaczone są do ułożenia na podłodze jako 
klasyczny parkiet, ale można je wykorzystać do dekoracji ścian. 
Alternatywą dla nich są ścienne panele drewnopochodne. Są one 
wodoodpornewodoodporne i trwałe, więc można je stosować nawet w kuchniach 
i łazienkach. 
W sypialniach i pokojach dziecięcych bardzo często stosuje się 
panele tapicerowane. Można je kupić w markecie budowlanym, 
zamówić u fachowca lub wykonać samemu. Nadaje się im dowol-
ny kształt i wielkość. Pozwalają na łączenie ze sobą elementów 
o różnej wielkości i barwie, przez co możemy utworzyć orygi-
nalną i miłą w dotyku dekorację.
Ostatnimi czasy na popularności zyskały produkty dające efekt 
surowego betonu. Najszybciej i najprościej taki wynik uzyska-
my, stosując specjalną farbę. Możemy również wykończyć 
ściany gotowymi płytami z betonu architektonicznego, które 
nadają się do przykrycia dowolnego suchego i stabilnego pod-
łoża. 

Rozwiązaniem, które stosowane jest od lat, są tapety i fototape-
ty. Mogą one przedstawiać motywy kwiatowe, abstrakcyjne de-
senie, geometryczne wzory lub imitacje kamienia, cegieł bądź 
skóry. Fototapety to zazwyczaj pejzaże, budowle architekto-
niczne lub inne zdjęcia nadrukowane na papier. Można je wyko-
nać na zamówienie. Największy wybór tego rodzaju dekoracji 
znajdziemy w sprzedaży internetowej. Obecnie tapety i fotota
pety są wytrzymałe i trwałe, odporne na mycie i płowienie pod 
wpływem słońca. 
Świetnym rozwiązaniem dla pokoju dziecięcego będą farby ta-
blicowe. Dobrze sprawdzą się też w kuchni i w przedpokoju. 
Można na nich rysować, zapisywać listy zakupów oraz różnego 
rodzaju wiadomości dla domowników. Choć najczęściej stosuje 
się je w odcieniach czerni, grafitu, czerwieni i zieleni, to produ-
cenci oferują kilkanaście kolorów tego rodzaju farb.
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